Delegacia da Receita Federal do Brasil em Natal / RN

Inspetoria da Receita Federal do Brasil em Natal / RN

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO DE PERITOS, constituída pela

Portaria DRF/NAT/RN nº 068, de 05 de julho de 2018, publicada no Boletim de Serviço nº 128, de

06 de julho de 2018, em atendimento ao item 7.1 do Edital DRF/NAT/RN 001, de 26 de julho de

2018, publicado no DOU de 27.07.2018, e alterações posteriores, torna público nesta data,

29.10.2018, o resultado preliminar da seleção de peritos de nível superior, a título precário e sem

vínculo empregatício com a RFB, para identificação ou quantificação/mensuração de mercadoria

importada ou a exportar e a emissão de laudos técnicos sobre o estado e o valor residual de bens,

quando necessária no curso de procedimento fiscal e solicitada pela fiscalização aduaneira da

jurisdição da DRF Natal / RN.

1. Candidatos por área:

Arqueação de Embarcação

Colocação NOME CPF PONTUAÇÃO

1 Wladiney Barros Carvalho 233.865.334-34 10,0

2 Hélio Renato Strobel 075.372.394-87 10,0

3 José Roberto da Silva 055.430.107-53 10,0

4 Ulisses Correa de Oliveira Filho 777.682.308-25 10,0

5 Jorge Campelo Cabral 149.488.004-06 9,5

6 Wilmar Barros de Carvalho 169.709.934-34 9,0

7 Agnaldo Araújo Santana 195.917.303-06 7,0

8 Kleber Figueiredo da Cunha 704.399.312-15 7,0

9 Carmen Virgínia da Silva Xavier 331.568.244-53 6,0

10 Daniel Vitor Gomes Silva 011.990.754-26 5,0

11 Luiz Fernando Correia do Prado 042.821.594-72 5,0

12 Oscar Gabriel Filho 113.760.406-97 5,0

13 Flávio Nogueira Magalhães 079.678.997-50 5,0

14 José Augusto Correa do Prado 083.055.604-49 4,5

15 Joelbes Chaves Silva 306.136.202-91 4,0

16 Armando Raposo Junior 042.538.867-01 4,0

17 Rhodolpho Marcelino Bassani de Oliveira 090.398.667-16 4,0

18 Márcio Menezes da Costa 008.973.234-08 4,0

19 Daniel veiga Jusi 010.467.699-01 2,5

20 Mário Edson Tenório Costa Filho 063.083.854-25 2,0

21 Thiago Amarante de Moura 050.934.834-79 2,0

 Guilherme Fábio de Melo 423.991.063-34
DESCLASSIFICADO -
Não cumpriu o item
3.1.5.C

Ministério da Fazenda

Documento de 6 pagina(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado pelo codigo de localizacao
AD29.1018.14512.0343 no endereco https://cav.receita.fazenda.gov.br/eCAC/publico/login.aspx

consulte a pagina de autenticacao no final deste documento.

Delegacia da Receita Federal do Brasil em Natal / RN

Inspetoria da Receita Federal do Brasil em Natal / RN

Engenharia Civil

Colocação NOME CPF PONTUAÇÃO

1 Márcio de Castro Fonseca 025.777.894-24 7,0

2 José Antoniel Campos Feitosa 405.507.294-53 5,5

3 Kácio Alessandro de Macêdo 025.499.763-36 5,0

4 Ewerton CampeloAssis de Oliveira 008.415.024-63 5,0

5 Arthur Silva de Morais 076.225.394-06 5,0

6 Waldyr Barros de Carvalho 168.470.914-87 4,0

7 Júlio Cesar Pereira Nobre 851.291.194-87 4,0

8 Marco Antônio Maia Cavalcanti 024.462.484-46 4,0

9 Dalliane de Medeiros Franco 008.296.654-04 4,0

10 Gervásio Araújo Souto Neto 058.516.264-61 4,0

11 Mário Edson Tenório Costa Filho 063.083.854-25 3,5

12 Mateus Fernandes da Costa Carlos 000.689.324-48 3,0

13 Rafaely Angélica Fonseca Bandeira 009.783.064-06 2,5

14 Annalú Guilherme Bezerra 060.963.704-54 2,0

15 Patrícia Maria de Medeiros 075.059.684-83 1,0

Luiz Florêncio Jácome Junior 025.893.184-13
DESCLASSIFICADO -
Não cumpriu o item
3.1.5.C

Guilherme Fábio de Melo 423.991.063-34
DESCLASSIFICADO -
Não cumpriu o item
3.1.5.C

Farid Cunha Abou Chakra 012.649.374-07
DESCLASSIFICADO -
Não cumpriu o item
3.1.5.C

Documento de 6 pagina(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado pelo codigo de localizacao
AD29.1018.14512.0343 no endereco https://cav.receita.fazenda.gov.br/eCAC/publico/login.aspx

consulte a pagina de autenticacao no final deste documento.

Delegacia da Receita Federal do Brasil em Natal / RN

Inspetoria da Receita Federal do Brasil em Natal / RN

Engenharia Elétrica

Colocação NOME CPF PONTUAÇÃO

1 Cristiane dos Santos Silva 030.671.634-86 9,0

2 Oscar Gabriel Filho 113.760.406-97 8,0

3 Leandro Mayron de Oliveira Pinto 053.556.974-29 8,0

4 Flávio Gentil de Araújo Filho 030.247.864-73 7,0

5 Leonardo Guterres de Sousa 075.067.667-10 6,0

6 Marcel da Costa Fontes 050.954.284-07 5,0

7 Marcelo Fonseca Barbalho 077.136.464-42 5,0

8 Cláudio Pereira da Costa 856.889.838-68 4,0

9 Ricardo Hugo Soares Ferreira 038.484.794-61 4,0

10 James Kelly Dantas Amorim 010.102.644-78 3,0

11 José Luiz Lucena Alves 069.570.534-23 3,0

12 Joyce Maia Franco 061.016.724-33 2,0

13 Rafael Martins de Araújo Ferreira 095.216.674-78 2,0

Mário Rocha de Medeiros 242.333.074-04
DESCLASSIFICADO -
Não cumpriu o item
3.1.5.C

Engenharia Eletrônica

Colocação NOME CPF PONTUAÇÃO

1 Leandro Mayron de Oliveira Pinto 053.556.974-29 7,0

2 Leonardo de Barros e Silva 021.015.394-62 6,0

3 Edson Antônio de Oliveira 226.519.694-00 5,5

4 Flávio Gentil de Araújo Filho 030.247.864-73 4,0

5 Haroldo Costa Fernandes Filho 012.478.354-64 4,0

6 James Kelly Dantas Amorim 069.570.534-23 2,5

7 Felipe Ferreira de Araújo 089.293.464-64 2,0

Engenharia da Computação

Colocação NOME CPF PONTUAÇÃO

1 Leonardo de Barros e Silva 021.015.394-62 4,0

2 Haroldo Costa Fernandes Filho 012.478.354-64 3,0

3 Cínthia Gabriella Pereira 059.398.944-96 1,0

Herbeton Farias Bispo 086.976.614-71
DESCLASSIFICADO -
Não cumpriu os itens
3.1.5.a e 3.1.5.c

Kalinne Rayana Cavalcanti Pereira Cruz 055.367.644-03
DESCLASSIFICADO -
Não cumpriu o item
3.1.5.C

Documento de 6 pagina(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado pelo codigo de localizacao
AD29.1018.14512.0343 no endereco https://cav.receita.fazenda.gov.br/eCAC/publico/login.aspx

consulte a pagina de autenticacao no final deste documento.

Delegacia da Receita Federal do Brasil em Natal / RN

Inspetoria da Receita Federal do Brasil em Natal / RN

Engenharia Química

Colocação NOME CPF PONTUAÇÃO

1 Eveline Haiana Costa de Oliveira 047.294.344-80 9,5

2 Jorge Campelo Cabral 149.488.004-06 8,0

3 Bruna Maria emerenciano das Chagas 057.773.784-02 7,0

4 Rocco Antônio Rosso Nelson 094.541.444-72 6,0

5 Érica Clarisse Barros de Araújo 008.437.994-47 6,0

6 Vera Lúcia Timóteo de Oliveira 126.771.324-00 5,0

7 Heldemir Carlo do Nascimento Bezerra 061.330.924-32 5,0

8 Luiz Fernando Correia do Prado 042.821.594-72 4,0

9 Americo Luis Dominguez Torales 200.609.474-20 4,0

10 Álvaro Gomes Alves Neto 154.469.994-87 4,0

Jefferson Diego Lucena de Carvalho 014.094.494-08
DESCLASSIFICADO -
Não cumpriu o item
3.1.5.C

Engenharia Mecânica

Colocação NOME CPF PONTUAÇÃO

1 Fábio Campos Fatalla 069.947.618-60 11,0

2 José Augusto Correia do Prado 083.055.604-49 8,0

3 Fernando da Costa Siqueira 081.235.864-34 7,0

4 Doryan Hilton Filgueira Bezerra 477.371.744-00 7,0

5 Agnaldo Araújo Santana 195.917.303-06 6,5

6 Kleber Figueiredo da Cunha 704.399.312-15 6,0

7 Marcelo Rocha de Castro Gilberto 160.644.966-49 5,0

8 Gustavo de Brito Melo 837.924.224-68 5,0

9 Epson Buriti da Silva 916.128.294-49 5,0

10 Francisco Guedes Vilar 086.827.984-68 5,0

11 Joelbes Chaves Silva 306.136.202-91 4,5

12 Márcio Menezes da Costa 008.973.234-08 4,0

Vinícius Geraldo Lima 073.990.594-54
DESCLASSIFICADO -
Não cumpriu o item
3.1.5.c

Documento de 6 pagina(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado pelo codigo de localizacao
AD29.1018.14512.0343 no endereco https://cav.receita.fazenda.gov.br/eCAC/publico/login.aspx

consulte a pagina de autenticacao no final deste documento.

Delegacia da Receita Federal do Brasil em Natal / RN

Inspetoria da Receita Federal do Brasil em Natal / RN

Engenharia de Materiais

Colocação NOME CPF PONTUAÇÃO

1 Gelsoneide da Silva Gois 010.980.224-16 8,0

2 Bruna Melina Marques de Sousa Hissanaga 012.666.984-85 6,5

3 Hudson Rafael Pereira Diniz 052.313.774-57 4,0

Elbryck de Lima Santana 051.091.674-32
DESCLASSIFICADO -
Não cumpriu o item
3.1.5.c

Larissa Bezerra da Silva 053.598.944-07
DESCLASSIFICADO -
Não cumpriu o item
3.1.5.c

Engenheiro Geológico

Colocação NOME CPF PONTUAÇÃO

1 José Batista Siqueira 038.733.152-20 9,0

2 Daniel Vitor Gomes da Silva 011.990.754-26 6,0

Engenharia de Petróleo

Colocação NOME CPF PONTUAÇÃO

1 Wilson da Mata 094.532.104-04 10,0

2 Doryan Hilton Filgueira Bezerra 477.371.744-00 7,0

3 Cindy Pamela Aguirre Ruiz 017.380.164-12 7,0

4 Érica Clarisse Barros de Araújo 008.437.994-47 6,0

5 John Moron Tarifa 704.245.084-19 6,0

6 Epson Buriti da Silva 916.128.294-49 5,0

7 Rhodolpho Marcelino Bassani de Oliveira 090.398.667-16 5,0

8 Americo Luis Dominguez Torales 200.609.474-20 4,0

Danielle Alves Ribeiro da Silva 066.871.854-46
DESCLASSIFICADO -
Não cumpriu o item
3.1.5.c

Daniel Vitor Gomes Silva 011.990.754-26
DESCLASSIFICADO -
Não cumpriu o item
3.1.5.c

Documento de 6 pagina(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado pelo codigo de localizacao
AD29.1018.14512.0343 no endereco https://cav.receita.fazenda.gov.br/eCAC/publico/login.aspx

consulte a pagina de autenticacao no final deste documento.

Delegacia da Receita Federal do Brasil em Natal / RN

Inspetoria da Receita Federal do Brasil em Natal / RN

Ciência da Computação

Colocação NOME CPF PONTUAÇÃO

1 Leonardo de Barros e Silva 021.015.394-62 4,0

2 Haroldo Costa Fernandes Filho 012.478.354-64 3,0

3 Vitor Alcântara de Almeida 072.203.884-46 3,0

POLLYANNA ISABELE DE ANDRADE SOUSA

Presidente da Comissão

Ministério da Fazenda

Ministério da Fazenda

Ministério da Fazenda

Ministério da Fazenda

Ministério da Fazenda

Documento de 6 pagina(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado pelo codigo de localizacao
AD29.1018.14512.0343 no endereco https://cav.receita.fazenda.gov.br/eCAC/publico/login.aspx

consulte a pagina de autenticacao no final deste documento.

PÁGINA DE AUTENTICAÇÃO

A Secretaria da Receita Federal do Brasil garante a integridade e a autenticidade
deste documento nos termos do Art. 10, § 1º, da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24

de agosto de 2001

Histórico de atividades sobre o documento:

Documento assinado digitalmente por:
POLLYANNA ISABELE DE ANDRADE SOUSA em 29/10/2018.

Confira o documento original pela Internet:

a) Acesse com seu Certificado Digital o endereço:
          https://cav.receita.fazenda.gov.br/eCAC/publico/login.aspx

 b) Entre no menu "Outros"

 c) Selecione a opção "eAssinaRFB - Validação e Assinatura de Documentos Digitais"

d) Digite o código abaixo:

 AD29.1018.14512.0343

Código Hash obtido atraves do algoritmo SHA-256:

67mMy5UWrAEUvryz8FywKmyHyEAyhVQ6PF8gAwQ8B3E=

https://cav.receita.fazenda.gov.br/eCAC/publico/login.aspx